
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 10/07/2025

Registro Ordinanze N.341 

SP 138 DI CALASCA CASTIGLIONE BIS
REVOCA DELL'ORDINANZA N. 206 DEL 29/04/2025 PER L'INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE, 
CAUSA MOVIMENTO FRANOSO A MONTE DEL VERSANTE ALLA PROGR KM 0+600 IN COMUNE DI 
CALASCA CASTIGLIONE 
ORDINANZA CHIUSURA (EVENTUALE) DI TUTTA LA SP 138 IN CASO DI BOLLETTINO METEO CON 
ALLERTA ARANCIONE DIRAMATO DAGLI ORGANI COMPETENTI  

LA DIRIGENTE

Premesso che:

• Nella notte tra il 16 e il 17 aprile 2025, lungo la SP 138 di Calasca Castiglione Bis, a causa di avversi 
eventi meteorologici,  si sono verificati  smottamenti con conseguente accumulo di materiale sulla 
sede stradale;

• Per  tutelare  la  pubblica  incolumità,  si  era  reso  necessario  disporre  la  chiusura  della  SP  138 
mediante l’ordinanza n. 206 del 27/04/2025, in attesa dei necessari accertamenti tecnici;

• Le condizioni  attuali  consentono  la  riapertura  al  traffico  veicolare,  salvo  in  caso di  presenza  di  
bollettino meteo che indica allerta arancione;

Visto:

• L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

• L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

• L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio 
Ossola, approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi  
dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

ORDINA
• LA REVOCA, CON DECORRENZA IMMEDIATA, DELL’ORDINANZA N. 206 DEL 

29/04/2025;

• LA CHIUSURA DI TUTTA LA SP 138 IN CASO DI EMISSIONE DI BOLLETTINO 
METEOROLOGICO CON ALLERTA ARANCIONE DA PARTE DEGLI ORGANI 
COMPETENTI                                      

                                      OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

Battaglia LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/1 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione


